

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „STRATEGINIS KULTŪROS IR
MENO KŪRĖJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS FINANSAVIMAS“ KULTŪROS IR MENO
PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2025 M. SĄLYGOS**

1.	Tikslas ir uždaviniai
	<p>Tikslas – užtikrinti Klaipėdos miesto kultūros ir meno kūrėjų organizacijų (toliau – MK organizacijos) veiklą ir (ar) kūrybinių programų įgyvendinimą.</p> <p>Uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. skatinti Klaipėdoje veikiančių MK organizacijų veiklą ir užtikrinti tolygią scenos, vizualiųjų menų, literatūros, muzikos, kinematografijos ir kitų kultūros ir meno sričių raidą Klaipėdoje, šių sričių kūrėjų meninę ir kūrybinę veiklą bei meistriškumą;2. skatinti vaikų ir jaunimo meninį ir kultūrinį ugdymą Klaipėdoje;3. vystyti Klaipėdos miesto profesionalų meną ir bendrąją kultūrą;4. skatinti bendradarbiavimą tarp skirtingų meno, kultūros ir švietimo, mokslo, verslo ir kt. sričių Klaipėdoje.
2.	Finansuojamos projekto veiklos
	<p>Diskusijos, dalyvavimas tarptautinėse organizacijose, tinkluose, ekskursijos, ekspozicijos, festivaliai, forumai, filmų, vaizdo klipų kūrimas ir pristatymas, hakatonai, inovatyvios kultūros paslaugos, instaliacijos, interneto svetainės, koncertai, koprodukcija, kultūros edukacija, konferencijos, konkursai, leidyba, muzikos leidyba, laidos, mobiliosios programos, meno terapija, minėjimai, miuziklai, monografijos, knygos, kultūros lauko tyrimai, mugės, mokymai, opera, operetė, pasirodymai, profesionalioji kūryba ir jos pristatymas vietos ir tarptautiniu lygiu, įvairios kultūros ir meno praktikos, pjesės, parodos, periodinė leidyba, plenerai, renginiai, renginių ciklai, kultūros ir meno rezidencijos, regatos, spektakliai, seminarai, skaitmeninių kultūros produktų kūrimas, šventės, tyrimai, tinklalaidės, tinklaveika, užsienio menininkų pristatymai Klaipėdoje, visuomeninės iniciatyvos ir kitos kultūros bei meno veiklos.</p>
3.	Finansavimo apimtys
	<p>Visa projekto poreikio iš savivaldybės biudžeto lėšų sąmata turi būti ne mažesnė nei 10 000 Eur. Iš viso vieno srities projekto daliniam finansavimui iš savivaldybės biudžeto lėšų gali būti skiriama ne daugiau kaip 60 000 eurų.</p>
4.	Finansavimo intensyvumas
	<ol style="list-style-type: none">4.1. Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos savivaldybės biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 procentų viso projekto poreikio išlaidų. Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.4.2. Projekto tikslams pasiekti būtinų administravimo išlaidų (pvz., projekto vadovo ir darbuotojų darbo užmokesčio, biuro nuomos ir komunalinių paslaugų, ryšių paslaugų, kanceliarinių prekių) dydis negali būti didesnis nei 30 procentų lėšų sumos, skirtos iš Savivaldybės biudžeto projektui įgyvendinti.4.3. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų vidurkį.4.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir prašomą sumą, atitinkamai:

	<ul style="list-style-type: none"> • surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo prašomos sumos; • surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 80 procentų nuo prašomos sumos. 		
5.	Programai skiriama kvota		
	Programai skiriama kvota – 356 400 Eur . Esant poreikiui, nepanaudota programai skirta kvota gali būti perskirstyta kitų sričių ar programų teigiamai įvertintiems projektams finansuoti.		
6.	Projektams keliami reikalavimai		
	<p>6.1. Į projekto veiklas įtraukiami kultūros ir meno profesionalai.</p> <p>6.2. Iš finansuojamo projekto veiklų gauti pajamų (nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų projektui įgyvendinti) ne mažiau kaip 5 proc.</p> <p>6.3. Projekto veiklose įtraukiami jaunieji (asmenys nuo 14 iki 35 metų) menininkai.</p> <p>6.4. Per metus parengiamas ne mažiau kaip vienas naujas MK organizacijos veiklos produktas ir (ar) edukacinė programa, kuri įtrauktų ne mažiau kaip 100 dalyvių.</p> <p>6.5. Į projekto rengimą bei įgyvendinimą pasirinktinai įtraukti įvairias miesto bendruomenes ar organizacijas, įstaigas ar verslo įmones (pasirinktinai viešbučiai, kavinės ir kt.).</p> <p>6.6. Renginių arba renginių ciklą orientuoti įvairioms tikslinėms grupėms (pasirinktinai klaipėdiečiams, svečiams, pagyvenusiems žmonėms, asmenims su negalia, jaunoms šeimoms su vaikais, jaunimui, vaikams ir kt.) ir užtikrinti veiklų prieinamumą asmenims su negalia.</p> <p>6.7. Atstovauti Klaipėdą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu konkursuose, festivaliuose, koncertuose, gastrolėse, parodose, renginiuose ir kt.</p> <p>6.8. MK organizacija įsipareigoja Klaipėdoje per metus surengti bent 6 renginius (pasirinktinai parodos, koncertai, spektakliai, literatūros pristatymai, filmų rodymai ar kt.) atsižvelgiant, kokioje kultūros ir meno srityje dirba MK organizacija. Pasirašant sutartį dėl dalinio finansavimo, renginių grafikas derinamas su Klaipėdos miesto savivaldybe.</p>		
7.	Juridiniai asmenys, galintys teikti paraišką:		
	Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrinės paslaugas, kurių projektai bus įgyvendinami Klaipėdos mieste arba reprezentuos miestą Lietuvoje ar užsienyje.		
8.	Ribojimai dėl paraiškų teikimo		
	<p>8.1. Paraiškų teikti neturi teisės:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos; • valstybės, savivaldybių biudžetinės ir viešosios įstaigos, jeigu tapačioms projekto išlaidoms padengti yra skirtos lėšos įstaigų biudžete. <p>8.2. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš Klaipėdos savivaldybės biudžeto lėšų organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, sveikatos ir kt.).</p>		
9.	Finansavimo terminas		
	<p>9.1. Programos projektams numatomas dvimetis finansavimas ir pasirašoma dvejų metų sutartis.</p> <p>9.2. Programos projekto įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties sudarymo data, bet tokiu atveju Savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios patirtos ne anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne anksčiau nei projekto įgyvendinimo laikotarpio pradžios data. Antraisiais metais Savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tais kalendoriniais metais patirtos išlaidos, įtrauktos į patiksliną tų metų sąmatą.</p>		
10.	Vertinimo kriterijai		
Eil. Nr.	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo balai	Vertinimo kriterijaus aprašymas
1.	Programos kultūrinė meninė vertė ir inovatyvumas	0–20	Projektas išsiskiria iš kitų panašių projektų, demonstruoja aukštą meninį meistriškumą. Projekte taikomos naujos idėjos, metodai,

			originaliai interpretuojamos tradicinės meninės formos jungiančios tradicijas su šiuolaikiškumu. <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 20 balų (puikiai)</i>
2.	Projekto aktualumas Klaipėdai ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas (atitikimas programos tikslui ir uždaviniams)	0–20	Programos veiklos stiprina Klaipėdos kultūrinį identitetą ir prisideda prie ilgalaikių kultūros politikos tikslų įgyvendinimo, atitinka finansavimo sąlygose nustatytus tikslus ir uždavinius. <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 20 balų (puikiai)</i>
3.	Programos vadyba ir strateginis valdymas	0–10	Suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama projekto komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.), projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs) darbuotojai, pritraukiama pakankamai projekto partnerių (finansinių ir dalykinių), numatytas realus projekto veiklų kalendorius. <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 10 balų (puikiai)</i>
4.	Programos sklaida	0–15	Numatoma pakankama programos sklaida, projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei grupei ar miesto gyventojams, projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai sklaidos kanalų ir viešinimo formų, projekto rezultatas turės išliekamąją vertę (materialią, nematerialią). <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 15 balų (puikiai)</i>
5.	Programos projekto sąmata	0–25	Projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos išlaidos, išlaidos suplanuotos proporcingai, numatytos išlaidų sumos atitinka rinkos kainas, išlaidų dydžiai pagrįsti (komerciniais pasiūlymais, susitarimais ir kt.). <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 25 balų (puikiai)</i>
6.	Programos veiklų prieinamumas ir planuojama edukacinė veikla	0–10	Projekto renginiai vyksta vietose, kurios yra pasiekiamos visiems, įskaitant žmones su negalia, numatomos priemonės, užtikrinančios renginių prieinamumą numatytoms tikslinėms grupėms. Projekte yra aiškiai apibrėžti edukaciniai tikslai, atitinkantys programos tikslus, numatytos edukacinės veiklos įtraukios, pritaikytos išskirtai tikslinei auditorijai. <i>Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka) iki 10 balų (puikiai)</i>